
miguel chan pacheco
8.82 kW 21 de Noviembre de 2024

PDBT 806761200091

1,984 kWh $ 9,354

14 2,217 kWh $102

98.91 % BIMESTRE $ 9,252

$56,127.00 MXN $612.00 MXN $55,515.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 630 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.6 %



Propuesta 1 21 de Noviembre de 2024 6 de Diciembre de 2024

20240039

miguel chan pacheco  

puntogrunventas@gmail.com

1 Solis  Inverter 10 kW

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

14 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

14 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

"PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO"

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 56,127.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 55,515.00 $ 55,515.00 $ -88,485.00

2 $ 57,810.81 $ 630.36 $ 0.00 $ 57,180.45 $ 57,180.45 $ -31,304.55

3 $ 59,545.13 $ 649.27 $ 0.00 $ 58,895.86 $ 58,895.86 $ 27,591.31

4 $ 61,331.49 $ 668.75 $ 0.00 $ 60,662.74 $ 60,662.74 $ 88,254.05

5 $ 63,171.43 $ 688.81 $ 0.00 $ 62,482.62 $ 62,482.62 $ 150,736.67

6 $ 65,066.58 $ 709.48 $ 0.00 $ 64,357.10 $ 64,357.10 $ 215,093.77

7 $ 67,018.57 $ 730.76 $ 0.00 $ 66,287.81 $ 66,287.81 $ 281,381.59

8 $ 69,029.13 $ 752.68 $ 0.00 $ 68,276.45 $ 68,276.45 $ 349,658.04

9 $ 71,100.00 $ 775.26 $ 0.00 $ 70,324.74 $ 70,324.74 $ 419,982.78

10 $ 73,233.00 $ 798.52 $ 0.00 $ 72,434.48 $ 72,434.48 $ 492,417.26

11 $ 75,429.99 $ 822.48 $ 0.00 $ 74,607.52 $ 74,607.52 $ 567,024.78

12 $ 77,692.89 $ 847.15 $ 0.00 $ 76,845.74 $ 76,845.74 $ 643,870.52

13 $ 80,023.68 $ 872.57 $ 0.00 $ 79,151.12 $ 79,151.12 $ 723,021.64

14 $ 82,424.39 $ 898.74 $ 0.00 $ 81,525.65 $ 81,525.65 $ 804,547.29

15 $ 84,897.12 $ 925.70 $ 0.00 $ 83,971.42 $ 83,971.42 $ 888,518.70

16 $ 87,444.04 $ 953.48 $ 0.00 $ 86,490.56 $ 86,490.56 $ 975,009.27

17 $ 90,067.36 $ 982.08 $ 0.00 $ 89,085.28 $ 89,085.28 $ 1,064,094.54

18 $ 92,769.38 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 91,757.84 $ 91,757.84 $ 1,155,852.38

19 $ 95,552.46 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 94,510.57 $ 94,510.57 $ 1,250,362.95

20 $ 98,419.03 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 97,345.89 $ 97,345.89 $ 1,347,708.84

21 $ 101,371.61 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 100,266.27 $ 100,266.27 $ 1,447,975.10

22 $ 104,412.75 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 103,274.25 $ 103,274.25 $ 1,551,249.36

23 $ 107,545.14 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 106,372.48 $ 106,372.48 $ 1,657,621.84

24 $ 110,771.49 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 109,563.66 $ 109,563.66 $ 1,767,185.49

25 $ 114,094.63 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 112,850.56 $ 112,850.56 $ 1,880,036.06

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,088.9 2,555.3 2,678.1 2,791.7 2,333.6 2,063.6

Consumo actual 2,016.0 2,268.0 2,086.0 1,661.0 1,837.0 2,037.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


